
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

31.08.2015           № 2136-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  31 августа  2015 года,  

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. председателя Комитета       Т.Н.Засухина
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

              

                     Приложение к приказу  

  Комитета по здравоохранению 

 от  31.08.2015 №   2136-п   

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

 1. Автономная  некоммерческая  организация высшего профессионального 

образования «Международный банковский институт», сокращенное наименование:  

АНО ВПО «МБИ», юридический адрес: 191011, РФ, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 60.  

ИНН - 7808020508, ОГРН - 1027809183995. 

Регистрационный номер № 05944/15 от 16.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.07.2015  

№ 1091-п. Сроки проведения проверки с 17.07.2015 по 13.08.2015. Проверка проведена 20.07.2015, 

акт проверки № 05944/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2015 № 1107-п.  

Сроки проведения проверки с 22.07.2015 по 18.08.2015. Проверка проведена 18.08.2015,  

акт проверки  № 05944/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006085 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  31 августа  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 60, литера А, часть помещения 11Н 

(пом. 16,17), часть помещения 23Н (пом. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; 

терапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ДиВиДент», сокращенное 

наименование: ООО «ДиВиДент», юридический адрес: 191186, г. Санкт-Петербург,  

пер. Аптекарский, д. 6, лит. А пом. 17-Н.  

ИНН - 7841023908, ОГРН - 1157847184417. 

Регистрационный номер дела 05976/15 от 30.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.07.2015  

№ 1183-п. Сроки проведения проверки с 31.07.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 03.08.2015, 

акт проверки № 05976/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2015  

№1202-п, сроки проведения проверки с 05.08.2015 по 01.09.2015. Проверка проведена 26.08.2015, 

акт проверки  № 05976/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006086 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  31 августа  2015 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, Аптекарский переулок, д. 6, лит. А, пом. 17Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

 3. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ АЛЬФА», 

сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ АЛЬФА», юридический адрес: Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, проспект Большеохтинский, дом 6, квартира 20. 

ИНН - 7811529260,  ОГРН - 1127847440160. 

Регистрационный номер № 05955/15 от 23.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2015 № 1152-п,  

сроки проведения проверки с 24.07.2015 по 20.08.2015. Проверка проведена 24.07.2015, 

акт проверки №  05955/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2015 

№ 1168-п, сроки проведения проверки с 29.07.2015 по 25.08.2015. Проверка проведена 25.08.2015, 

акт проверки № 05955/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006087 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  31 августа  2015 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, проспект Ленина, д. 18, лит. А,  

часть пом. 1Н (часть пом. 1, часть пом. 2, пом. 3-14).  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная медицинская 

корпорация», сокращенное наименование: ООО «ОМК», юридический адрес: 195112,  

город Санкт-Петербург, Малоохтинский проспект, д. 64, лит. Б, пом. 17-Н.  

ИНН - 7806165410, ОГРН - 1157847137524. 

Регистрационный номер № 06021/15 от 11.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015  

№ 2051-п. Сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 11.09.2015. Проверка проведена 17.08.2015, 

акт проверки № 06021/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п.  

Сроки проведения проверки с 19.08.2015 по 15.09.2015. Проверка проведена 31.08.2015, 

акт проверки  № 06021/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006088 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  31 августа  2015 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 60, лит. А,  

часть помещения 2Н, пом. 318. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии. 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ НОБЕЛЬ», 

сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ НОБЕЛЬ», юридический адрес: 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, проспект Большеохтинский, дом 6, квартира 20. 

ИНН – 7810880317, ОГРН – 1127847440786. 

Регистрационный номер № 05985/15 от 04.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015  

№ 2024-п, сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 03.08.2015. Проверка проведена 07.08.2015, 

акт проверки №  05985/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015 

№ 2034-п, сроки проведения проверки с 12.08.2015 по 08.09.2015. Проверка проведена 25.08.2015, 

акт проверки №  05985/15В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006089 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  31 августа  2015 года. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  192007, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 228, литера А 

 помещение 6-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

 6. Общество с ограниченной ответственностью «Добро», сокращенное наименование: 

ООО «Добро», юридический адрес: 198332, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 26, 

литер А, офис 41.  

ИНН - 7807069437, ОГРН - 1157847059028. 

Регистрационный номер № 05969/15 от 28.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.07.2015  

№ 1183-п, сроки проведения проверки с 31.07.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 31.07.2015,  

акт проверки №  05969/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2015 № 1202-п,  

сроки проведения проверки с 05.08.2015 по 01.09.2015. Проверка проведена 25.08.2015,  

акт проверки №  05969/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006090 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  31 августа  2015 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 26, лит. А, часть пом. 25Н 

 (часть пом. 1, пом. 38- 41). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 


